
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO :   Realizzazione nuovo ospedale del Nord Barese – Nomina Responsabile Unico del 

Procedimento ing. Marcello A.Tedone.

IL DIRETTOREUOSVD Costruzioni Manutenzioni e Ristrutturazioni - Servizio Sistemi Informativi

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-           Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

Sulla base dell’istruttoria espletata  dal Collaboratore amministr ativo geom. Raffaele Alfarano,  sulla 
base della valutazione del Dirigente Amminis trativo dott.sa Nuziana Losito  e su proposta del 
Dirigente/Responsabile unico del pro cedimento ing. Marcello Tedone  e del Dirigente dell'Area  ing. 
Carlo Ieva   il quale attesta la legittimità e conformità  della propos ta alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale

PREMESSO CHE

1. Con nota prot.AOO_005/05/04/2022/0002617, acquisita al protocollo aziendale al n. 26393 del 
6/04/2022, avente ad oggetto: “ Individuazione Stazione Appaltante“ il Dipartimento della 
Promozione della Salute e del Benessere Animale  ha individuato  la ASL BT quale stazione 
appaltante  per la  realizzazione del nuovo ospedale del “NORD BARESE”;

2. nella richiamata nota si dà atto che l’opera sarà finanziata con le risorse residue ex art. 20 della  
Legge  n. 67/88 per un importo complessivo di  € 106.900.000, 0 0 , di cui € 92.545.914,50 a carico 
dello Stato, € 4.870.837,61 a carico del bilancio regionale quale quota del 5% di cofinanziamento ,   
ed €_9.483.247,89 di finanziamento regionale oltre la quota del 5%;

3. per l’avvio della fase di programmazione, progettazione ed affidamento, nonché di tutte le attività 
tecnico-amministrative, relative alla procedura di che trattasi, si rende necessario procedere con 
la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

4. Visto l’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. (d’ora innanzi anche Codice), il quale al co.1, dispone 
che: “[…]  Per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 
stazioni appaltanti individuano […] un responsabile unico del procedimento (R.U.P.) per le fasi  della 
programmazione, della progettazione, dell’affidamento dell’esecuzione […] il R.U.P. è nominato 



Pag.2di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa, che deve essere di livello 
apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima dotati del necessario livello di 
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato […]”; 

5. Visto il Regolamento Aziendale per le attività del R.U.P. e del D.E.C., approvato con Deliberazione 
n.1199 del 01/07/2019;

6. Preso atto che l’ing. Marcello A. Tedone, riveste la qualità di Dirigente dell’U.O.S.V.D. Costruzioni - 
Manutenzioni - Ristrutturazioni; 

7. Vista l’assenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziali in capo all’ing. Marcello A. 
Tedone ai sensi dell’art. 6 co. 2 e dell’art. 13 co.3 del DPR 62/2013 e del vigente Codice di 
Comportamento Aziendale approvato con Deliberazione 129/2019; 

8. Ritenuto di nominare l’ing. Marcello A. Tedone quale Responsabile Unico del Procedimento per 
l’intervento di “Realizzazione nuovo ospedale del Nord Barese”;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:

- Di nominare , ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016,  l’ing. Marcello A. Tedone , Dirigente 

dell’U.O.S.V.D. Costruzioni – Manutenzioni - Ristrutturazioni, Responsabile Unico  del   

Procedimento ( R.U.P. ) per l ’intervento  inerent e  la “ Realizzazione nuovo ospedale del Nord 

Barese”.

- Di stabilire  che il  presente  provvedimento viene assunto in assenza di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 

nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio ai fini 

dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione di Area è conforme alle risultanze istruttorie.

 . 

Il Collaboratore amministrativo



Pag.3di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

F.to Raffaele Alfarano

Il Dirigente Amministrativo
F.to dott.sa Nuziana Losito

Il Dirigente Proponente/Responsabile unico del procedimento
F.to ing. Marcello Tedone

Il Direttore dell'Area 
F.to ing. Carlo Ieva



Pag.4di4 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott. Angelo Carabellese


	NumeroDataRep: n. 2304 del 12 maggio 2022
		contact.01
	2022-05-12T15:32:51+0200
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01




